31.05.2018 г. №  192
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«БОХАНСКИЙ РАЙОН»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬЮ 19 РЕШЕНИЯ ДУМЫ  МО «БОХАНСКИЙ РАЙОН» ОТ 14 ДЕКАБРЯ 2011Г. №181 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ «О МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ «БОХАНСКИЙ РАЙОН»

В связи с принятием Закона Иркутской области от 12.04.2018г. №12-ОЗ «О внесении изменений в статьи 9 и 13(2) Закона Иркутской области «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», руководствуясь статьей 27 Устава МО «Боханский район», Дума муниципального образования «Боханский район»

РЕШИЛА:

1. В статью 19 положения «О муниципальной службе в муниципальном образовании «Боханский район», внести следующие изменения:

а) часть 3 изложить в следующей редакции: «3. Муниципальному служащему предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет продолжительностью:
1) при стаже муниципальной службы от 1 года до 5 лет – 1 календарный день;
2) при стаже муниципальной службы от 5 до 10 лет – 5 календарных дней;
3) при стаже муниципальной службы от 10 до 15 лет – 7 календарных дней;
4) при стаже муниципальной службы от 15 лет и более – 10 календарных дней».

б) часть 4 изложить в следующей редакции: «4. Муниципальному служащему, для которого установлен ненормированный служебный день, предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный служебный день продолжительностью три календарных дня».

в) в части 5 слова «предусмотренных федеральным законодательством» заменить словами «предусмотренных трудовым законодательством  и иными актами, содержащими нормы трудового права».

2. Положения подпункта «а» пункта 1 настоящего Решения применяются в отношении муниципальных служащих начиная с их нового служебного года.
Действие подпунктов «б» и «в» пункта 1 настоящего Решения распространяется на отношения, возникшие с 12 мая 2017г.
3. Опубликовать данное решение в районной газете «Сельская правда» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Боханский район» в сети интернет.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Председатель Думы
МО «Боханский район»
Л.И. Позднякова

Мэр МО «Боханский район»
С.А. Серёдкин